
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI

Determinazione Dirigenziale n. 116 del 12/04/2023    

Repertorio Generale n. 459  del 13/04/2023 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  FPA  1/E  DEL  22.02.2023 
ALL'ING. VIVIANA CELONA PER IL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 
(RSPP) PER L'ANNO 2022. CIG: Z8F358159F. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI 
IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 116 del 12/04/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  FPA  1/E  DEL  22.02.2023 
ALL'ING. VIVIANA CELONA PER IL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 
(RSPP) PER L'ANNO 2022. CIG: Z8F358159F. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamato il provvedimento sindacale n. 19 del 23.05.2019 con il quale allo scrivente sono stati attribuiti  
ex art. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 connesse alle competenze di Responsabile dell’Area Urbanistica e 
LL.PP. con la conseguente titolarità della posizione organizzativa; 

Verificato che  a  proprio  carico  non  sussistono  ipotesi  di  conflitto  di  interessi  con  riferimento  al 
procedimento amministrativo di cui trattasi;

Premesso:
- che il datore di lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 del D.Lgs. n. 81/2008, è tenuto a nominare un  
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione;
- che con Delibera di Giunta Municipale n. 1 del 13.01.2022 sono state assegnate le somme, al Responsabile 
dell’Area Urbanistica e LL.PP., necessarie per la  Nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e  
Protezione (RSPP)per  l’anno 2022,  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  81/2008,  imputando la  spesa  di  €  5.000,00 
compresa  I.V.A.,  alla  Missione  1,  Progr.  11,  Tit.  I;  Cap.  01111.03.00111116;  Macroaggr.  3,  Pren.  n. 
10534/2022;
- che con Determina Dirigenziale n. 46 del 15.03.2022, pubblicata ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del  
14.03.2013, CIG:Z8F358159F,  per un importo di € 3.750,00 omnicomprensivo, veniva conferito l’incarico 
per il Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) per l’anno 2022, a favore dell’Ing. Viviana Celona, nata 
a Messina il 02.03.1978 ed ivi residente in Via Margi n. 88, C.F.:CLNVVN78C42F158S; P.I.: 03098540838, 
iscritta all’Albo degli Ingegneri della provincia di Messina al n. 3372 Sez. A;
-  che con lo  stesso  atto,  Determina  Dirigenziale  n.  46  del  15.03.2022,  veniva  impegnata  la  somma di  

copia informatica per consultazione



€ 3.750,00, alla Missione 1, Progr. 11, Tit. I; Cap. 01111.03.00111116; Macroaggr. 3, Imp. 240/2022 del  
Bilancio 2022;

Accertato  che  il  professionista  l’Ing.  Viviana  Celona ha  effettuato  il  servizio,  così  come  richiesto 
dall’U.T.C.; 

Vista la Relazione finale, introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 6264 del 22.02.2023;

Vista l’attestazione di regolarità  contributiva dal quale si  evince che il professionista è in regola con il  
versamento dei contributi previdenziali;

Vista la dichiarazione, prot. n. 6264 del 22.02.2023, a firma del professionista Ing. Viviana Celona, inerente 
l’art. 3 L. 136/2010, con la quale viene trasmesso il Conto Corrente Dedicato ( che in copia si allega);

Vista  la fattura n. 1/E del 22.02.2023, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 6360 del 22.02.2023, emessa 
dall’  Ing.  Viviana  Celona,  nata  a  Messina  il  02.03.1978  ed  ivi  residente  in  Via  Margi  n.  88, 
C.F.:CLNVVN78C42F158S; P.I.: 03098540838, iscritta all’Albo degli Ingegneri della provincia di Messina 
al n. 3372 Sez. A, per l’importo totale di € 3.750,00, relativa all’incarico per il  Servizio di Prevenzione e  
Protezione (RSPP) per l’anno 2022;

Vista la regolarità del servizio espletato;
Vista la regolarità della suddetta fattura; 

Visti:
-il D. Lgs. 50/2016; 
-il D.Lgs. n.267/2000;
-il Regolamento di contabilità comunale;
-il Bilancio dell’Ente corrente esercizio in corso di approvazione;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. Di liquidare e pagare, all’ Ing. Viviana Celona, nata a Messina il 02.03.1978 ed ivi residente in Via 
Margi n. 88, C.F.:CLNVVN78C42F158S; P.I.: 03098540838, iscritta all’Albo degli Ingegneri della 
provincia di  Messina al n.  3372 Sez.  A, la fattura  n. 1/E del  22.02.2023, acquisita al protocollo  
dell’Ente al n. 6360 del 22.02.2023, di € 3.750,00, relativa all’incarico per il Servizio di Prevenzione  
e Protezione (RSPP) per l’anno 2022. 

2. Dare  atto che  per  tale  somma,  corrispondente  ad  €  3.750,00,  è  stato  assunto,  con  Determina 
Dirigenziale  n.  46  del  15.03.2022,  l’Imp.  n.  240/2022,  alla  Missione  1,  Progr.  11,  Tit.  I;  Cap. 
01111.03.00111116; Macroaggr. 3, Imp. 240/2022 del Bilancio 2022. 

3.  Dare atto che la spesa è liquidabile in quanto il servizio è stato reso nell’anno di riferimento.

4. Di  inviare il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di € 3.750,00 all’Ing. Viviana Celona, nata a Messina il 02.03.1978 ed ivi residente in 
Via Margi n. 88, C.F.:CLNVVN78C42F158S; P.I.: 03098540838, iscritta all’Albo degli Ingegneri 
della provincia di Messina al n. 3372 Sez. A ed accreditare, presso la Banca indicata nella nota, a 
firma del professionista, introitata al protocollo generale dell’Ente al n. 6264 del 22.02.2023, che in 

copia informatica per consultazione



copia  si  allega,  relativa  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  previa  esecuzione  dei  prescritti 
controlli  e riscontri amministrativi,  contabili e fiscali,  di cui all’art. 184, c.  4 del D. Lgs. 18  
agosto 2000 n. 267. 

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito www.comune.taormina.it e nella sezione “amministrazione trasparente” del Comune di 
Taormina. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.it/


COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 116 del 12/04/2023

IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. FPA 1/E DEL 22.02.2023 ALL'ING. 
VIVIANA CELONA PER IL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) 
PER L'ANNO 2022. CIG: Z8F358159F 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 13/04/2023 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


